CÔNG TY CP SẢN XUẤT VÀ

CÔNG NGHỆ NHỰA PHA LÊ

---------------------------

Số: 29.08/2020/CV-PL

V/v: Giải trình biến động KQKD trong

BCTC 6 tháng năm 2020 trước và sau

soát xét

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------

Hà Nội, ngày 29 tháng 08  năm 2020

Kính gửi: -  Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 về hướng dẫn

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty CP Sản xuất và Công nghệ Nhựa

Pha Lê giải trình biến động KQKD trong BCTC 6 tháng năm 2020 trước và sau soát xét

như sau:

Nội dung

Số liệu tại

BCTC tự lập

Số liệu tại

BCTC soát xét Biến động (%)

( đồng ) ( đồng )

Doanh thu  918.595.996.498 919.066.595.476 0,05%

Lợi nhuận sau thuế doanh

nghiệp
24.491.754.736 21.028.912.780 -14%

Lợi nhuận sau thuế lũy kế 6 tháng đầu năm tại BCTC soát xét giảm 14% so với

BCTC tự lập: Nguyên nhân chủ yếu là do công ty trích lập dự phòng bổ sung 2,4 tỷ đồng

cho các khoản đầu tư tại công ty liên doanh liên kết theo quy định tại Thông tư số

48/2019/TT-BTC của Bộ Tài chính. Đồng thời, việc phân loại lại một số mảng hoạt động

kinh doanh cũng như áp dụng quy định tại Nghị định 68/2020/NĐ-CP khiến Công ty phát

sinh chi phí lãi vay không được trừ với giá trị hơn 5,8 tỷ đồng, từ đó chi phí thuế TNDN

1.36 tăng tỷ đồng.

Công ty xin được giải trình tới Ủy ban chứng khoán, Sở giao dịch chứng khoán TP

Hồ Chí Minh và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu HCNS.

ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Mai Thanh Phương